
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Petr starosta

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

 CZ00290840290840

Kraj:

Předmět činnosti žadatele: Veřejná správa a samospráva

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

Příjmení

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Plátce DPH: ANO

Statutární orgán:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Obec Březolupy

Název malého projektu:                         Rybník Hluboček, společná prezentace přírodního dědictví Březolup a Brezolup

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Rybník Hluboček

Kód výzvy: 6/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 34 962,00

Požadovaná výše NFP: 29 717,70

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP:

Hlavní přeshraniční partner: Obec Brezolupy

Další projektoví partneři:

1.1 Identifikace žadatele 

Březolupy 90, 687 13 Březolupy

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Obec Březolupy

Sektor: veřejný

Kukla

str. 1/19



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Petr starosta

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Lucie

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Iveta starostka

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Kraj: Slovenská republika

Kraj:

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Kukla

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Název: 

Adresa pro doručování písemností: Brezolupy 63, 957 01 Bánovce nad Bebravou

Kontaktní osoba:

Trenčínský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Obec Brezolupy

310263

Statutární orgán:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Příjmení

Rosová

Brezolupy 63, 957 01 Bánovce nad Bebravou

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Březolupy 90, 687 13 Březolupy

Adresa pro doručování písemností: Třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín

Gregovská

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Adresa pro doručování písemností:

Příjmení

str. 2/19



(1)

Střední Morava

(2)

(3)

Obec:

Vyšší územní celek (NUTS III):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Okres (NUTS IV): Uherské Hradiště

Obec: Březolupy

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

MP splňuje strategii kraje:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Prioritní osa: 

Okres (NUTS IV):

Obec:

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

092 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit cestovního ruchu 

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Rybník Hluboček, společná prezentace přírodního dědictví Březolup a Brezolup

Rybník Hluboček

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

2. Identifikace malého projektu

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

18 Veřejná správa

03 Venkovské oblasti (řídké osídlení) Typ území: 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): 

Okres (NUTS IV):

str. 3/19



(1)

západní Slovensko

(2)

(3)

Předmětem projektu je zatraktivnění a prezentace přírodního dědictví, rybníku Hluboček a jeho blízkého 

okolí, tvořené pozoruhodnou flórou, faunou a rozmanitými biotopy. Daná lokalita prochází revitalizací, díky 

které bude dané prostředí vyčištěno, upraveno a celkově dojde ke zlepšení podmínek pro život tamních 

rostlin a živočichů. Cílem obou přeshraničních partnerů je tak využít zdrojový potenciál daného území a 

šetrným způsobem představit jedinečnost této přírodní lokality - vybudovat zde zázemím pro veřejná 

setkávání, odpočinek, procházky či výuku (praktickou výuku v přírodě). K těmto účelům bude sloužit naučná 

stezka, jejíž součástí bude vodní altán či mostky díky kterým budou moci návštěvníci poznat a pozorovat 

přírodu z jiné perspektivy.

Bánovce nad Bebravou

Obec: Brezolupy

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Vyšší územní celek (NUTS III): Trenčínský samosprávný kraj

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Okres (NUTS IV):

Obec:

Okres (NUTS IV):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

4. Popis malého projektu

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

str. 4/19



4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Spolupráce přeshraničních partnerů trvá již téměř deset let a nyní vyústila do navrhovaného projektu, který je 

zacílen na zatraktivnění a prezentaci rybníka Hluboček a jeho okolí. Rybník vznikl v r. 1952, je součástí 

přírodopisně cenné lokality Chrástka a v současné době prochází revitalizací, která povede ke zvýšení jeho 

biodiverzity či ekologické stability. Revitalizace rybníku značně zvýší potenciál pro další využití této oblasti, 

kdy bez dalšího rozvoje a prezentace by se jen těžce potenciál této oblasti zdařilo plně využít. Proto je projekt 

zaměřen na zatraktivnění a prezentaci této přírodní lokality a to po obou stranách hranice, jelikož bez 

přeshraniční spolupráce by záměr neměl takový rozsah. Zatraktivňování a prezentace přírodních lokalit, je v 

dnešní době stěžejní i pro uvědomění si hodnoty a významu životního prostředí. Do dotčené lokality proto 

bude zakomponován komplexní zatraktivňující produkt s edukačními prvky. Šetrným a efektivním způsobem 

tak dojde k představení daného přírodního dědictví obyvatelům, ale i žákům místní ZŠ či turistům. Nutno 

poukázat i na skutečnost, že právě přírodní naučné stezky jsou dnes určitou nenucenou formou interpretace 

přírodních hodnot a mají tak značný význam pro ochranu životního prostředí. V rámci projektu bude naučná 

stezka kolem rybníka tvořena třemi stanovišti, na kterých budou umístěny informační tabule. První dvě 

stanoviště budou lávky (mostky), díky kterým se budou moci návštěvníci jednoduše pohybovat po stezce 

(přes Hlubočský potok). Třetím stanovištěm bude významný prvek vedoucím k zatraktivnění rybníka, a sice 

dřevěný vodní altán, sloužící pro odpočinek, setkávání a pozorování života v přírodě. Pro propagaci přírodní 

lokality poslouží i lavička umístěná v centru obce Březolupy - v místním parku (parcela č. 201/3). Dvě lavičky 

budou instalovány i v SK na obecní parcele č. 341 (na všech budou umístěny informační tabule). Projekt 

bude vhodně doplněn propagačními aktivitami přeshraničního charakteru.

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Předmětem projektu je zatraktivnění přírodního dědictví obce Březolupy, tedy rybníka Hluboček a jeho okolí. 

V přípravné fázi projektu budou obsazeny pracovní pozice kvalifikovanými a zodpovědnými pracovníky. 

Projektový tým pak bude zodpovědný za realizaci projektu a bude dohlížet na dosažení jeho cíle. Bude tak 

komunikovat s dodavateli jednotlivých objektů a dohlížet na průběh aktivit projektu dle nastaveného 

harmonogramu, např. na stavbu vodního altánu včetně přístupové lávky. V rámci altánu pak bude vhodně 

instalována informační tabule. Rovněž budou kolem rybníka umístěny dva přístupové mostky "lávky", které 

povedou přes Hlubočský potok a zajistí propojení plánované naučné stezky. Na obou lávkách bude umístěna 

informační tabule. Komplexně bude naučná stezka zahrnovat 3 hlavní stanoviště, přičemž vždy se bude 

jednat o nově realizovaný objekt (altán/lávky). Stezka je navržena tak, aby byla nenáročná, výstižná, zábavná 

a srozumitelná a byla tak atraktivní pro všechny věkové generace, čímž vznikne značný předpoklad, že 

návštěvník zavítá ke každému stanovišti a současně využije nově instalovaný/zrealizovaný objekt. Pro 

českou stranu bude pořízena jedna lavička, do jejíhož opěradla bude stejně jako u ostatních objektů 

instalována informační tabule. Lavička bude prezentovat a propagovat projekt v centru obce, v místním parku 

na obecní parcele č. 201/3. U SK partnera budou na parcele č. 341 instalovány dvě lavičky na sezení, které 

budou propagovat výstupy projektu, jelikož jejich opěrky budou obsahovat informační tabule. V průběhu 

projektu zpracuje projektový tým obsah informačního letáku (v elektronické i tištěné formě) či webové 

prezentace, zahrnující i interaktivní mapku dané lokality. Následně budou konečné výstupy zajištěny externě. 

V závěru projektu bude realizováno slavnostní otevření naučné stezky v Březolupech, kterého se budou 

účastnit obě strany hranice. Aktivity projektu tak komplexně povedou k zatraktivnění dané přírodní lokality.

str. 5/19



4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Projektem dojde k trvalému zhodnocení a zatraktivnění krásné přírodní lokality - rybníka Hluboček a jeho 

blízkého okolí, prostřednictvím zabudované naučné stezky zahrnující vhodně zvolené zatraktivňující objekty 

či informačními lavičkami na obou stranách hranice doplněné propagačními materiály. Udržení výstupů 

projektu bude zajištěno v dlouhodobém horizontu, přičemž je zohledněno i jejich provozní, technické a 

finanční hledisko, které budou zajišťovat partneři projektu. S majetkem bude nakládáno dle platných zákonů a 

bude zařazen do účetnictví vedoucího partnera. Do budoucna je pak plánováno případné rozšíření naučné 

stezky či zajištění dalších prvků/objektů v rámci dané lokality.

4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Oba partneři spolupracují téměř 10 let a tímto společným projektem chtějí spolupráci dále prohlubovat a 

rozvíjet. Žadatel, obec Březolupy má zkušenosti s realizací několika projektů napříč operačními programy 

podpořenými z EU (předchozí i nynější programové období) např. v rámci IROP či OPŽP. Oba partneři 

společně realizují "měkké" projekty - společné veřejné akce, tvorbu společných produktů (kalendář) apod. 

Žadatel má dostatečné kapacity na zabezpečení realizace projektu pracovníky s kvalifikací. Na realizaci 

projektu bude ustaven společný projektový tým, který bude tvořen pracovníky obou partnerů, přičemž se 

všemi budou uzavřeny DPP. Na straně vedoucího partnera bude projekt řízen Vedoucím projektovým 

manažerem, který bude zodpovědný za koordinaci celého projektu vedoucí k dosažení nastaveného cíle, 

řízení jednotlivých kroků a projektového týmu, bude komunikovat s implementačními orgány či dodavateli 

apod. Dále bude na straně hlavního partnera projektový manažer, který se bude starat o realizaci projektu a 

plnění jeho dílčích cílů, komunikovat s účastníky projektu a dodavateli, dohlížet na financování a zajišťovat 

doklady pro kontrolu realizace aktivit či dodržování pravidel programu a připravovat závěrečnou zprávu aj. V 

rámci ČR i SR budou působit realizátoři aktivit, kteří budou mít na starosti přípravu a realizaci částečných 

aktivit, asistenci a zajištění jednotlivých úkonů dle harmonogramu projektu, zejména pak zpracování obsahu 

propagačních výstupů, obstarávání propagačních aktivit na dané straně hranice a další spolupráci na 

realizaci projektu. Na české straně bude tato pozice obsazena RNDr. Lubomírem Pospěchem (přírodovědec, 

fotograf, lektor, průvodce), který spolupracuje na revitalizaci rybníka a má komplexní znalosti z oblasti 

ekologie a to i ve vztahu k danému místu projektu. Na slovenské straně bude pozice realizátora zastoupena 

Mgr. Miriam Poliačikovou, zástupkyní starostky obce Brezolupy. Do projektu budou zapojeny i odborné 

externí firmy na zpracování a realizaci daných výstupů, se kterými budou spolupracovat členové projektového 

týmu a zástupci obou partnerů.

str. 6/19



4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Hlavním cílem projektu je zatraktivnit přírodní dědictví - rybník Hluboček a jeho zázemí pro obyvatele, 

návštěvníky či žáky ZŠ v rámci přeshraničního regionu. Dosavadní spolupráce a vztahy mezi partnery se 

rozvíjí posledních deset let a jsou na velmi dobré úrovni. Ke společné spolupráci přispívá mimo jiné i 

stejnojmenný název obou obcí. Jelikož je cílem projektu zatraktivnit a rovněž prezentovat dotčené přírodní 

bohatství ve větším měřítku, je žádoucí, aby byl do projektu zapojen daný přeshraniční partner a přes jeho 

informační a komunikační kanály propagovat výstupy projektu. Nutno poznamenat, že projektem dojde i ke 

vštěpování hodnot a významu přírody a životního prostředí. Proto je vhodné projekt realizovat prostřednictvím 

tohoto přeshraničního dotačního programu (národní projekt by byl propagován hlavně na území ČR). 

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

V projektu bude pořízen ALTÁN, který bude umístěn nad vodní hladinou ve vzdálenosti cca 15 m od břehu. 

Altán bude půdorysně čtvercového tvaru se stanovou střechou. Základní nosný prvek bude tvořit 8 sloupků 

180x180 mm. Sloupky stejně jako v případě mostku budou na kotevních patkách jištěny do železobetonových 

patek. Podlahu ponese dřevěný rošt ve dvou směrech. Mezi sloupky povedou vždy z obou stran nosné trámy 

200x140 mm. Na těch povedou v příčném směru ve vzdálenostech 740 – 780 mm trámky 120x160 mm. 

Podlaha bude tvořena dřevěnými fošnami tl. 40 mm. Zábradlí bude stejné jako u mostku. Sloupky altánu jsou 

těsně na hladinou vody neplátovány, aby bylo možné sloupky umístěné ve vodě měnit, jakmile přestanou 

plnit svou statickou bezpečnost. Střecha altánu bude mít stanový tvar. Krytina bude z desek rozměru 150x20 

mm. K altánu je navržen dřevěný mostek. Na břehu bude lávka jištěna k železobetonové patce. Podpora 

lávky bude celkem ve třech místech po páru sloupků. Ty budou na kotevní patce jištěny v železobetonových 

patkách. Zábradlí bude tvořeno fošnami ve dvou výškách. Nosná vodorovná část lávky bude tvořena v 

podélném směru dřevěnými trámy 220x140 mm, které budou uloženy na trámky 160x160 mm. Tyto trámky 

budou v příčném směru podepřeny sloupky 160x160 mm. Dále jsou ve dvou místech Hlubockého potoka 

navrženy LÁVKY (MOSTKY), které budou stejné konstrukce (lišit se budou jen délkově). Dřevěná lávka bude 

tvořena třemi nosnými trámy 250x140 mm. Trámy budou na kotevní patce jištěny ve dvou místech – na 

každé straně břehu toku – na železobetonových patkách. Celkem bude použito 6 kotevních patek. Na březích 

toku budou trámy viset ve vzduchu. Pod nimi bude betonová dlažba a ze strany betonová patka. To bude 

tvořit základ pro stabilizovaný přístup na lávku. Lávka bude výškově nad okolním terénem, v místě přístupu 

na lávku bude násyp z makadamu s ohumusováním a zatravněním. Zábradlí bude z fošen. LAVIČKY (3 ks) 

budou dřevěné, desky o šířce 12-15 cm, informační tabule v opěrkách.

str. 7/19



1095

500

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 30.06.2022

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

5.  Popis cílové skupiny  

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 01.07.2021

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
návštěvníci přeshraničního regionu

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Projekt bude mít pozitivní dopad na obyvatele obou obcí a jejich širšího okolí a to zejména po stránce 

prezentace a rozvoje přírodního dědictví, posilování vztahu k životnímu prostředí či přírodě a vzniku místa pro 

setkávání a odpočinek s edukačními prvky. Rozsah této cílové skupiny vychází z dat ČSÚ a regionálních 

statistik (počet obyvatel Březolup činí 1683 a počet obyvatel Brezolup je přibližně 507, celkem 2190 osob), 

předpokládá se, že s projektem dojde do kontaktu alespoň polovina obyvatel, a to v rámci veřejných akcí, 

rybaření, společných přeshraničních setkání, či pouhé návštěvě daného místa aj., či v rámci praktické výuky v 

přírodě, kdy žáci základní školy v Březolupech budou moci navštívit dané místo v předmětech přírodopis, 

prvouka, zeměpis, přírodověda aj., nebo v rámci společných procházek apod. Obyvatelé dojdou s projektem 

do kontakty i prostřednictvím propagačním a prezentačních aktivit (web, leták), využitím informačních laviček.

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Obě obce se nachází v blízkosti ČR-SR hranic a díky projektu dojde k navýšení atraktivity dotčeného 

přírodního skvostu, pomocí vhodně zvolených objektů s informačními tabulemi tvořící naučnou stezku, ale i 

dostatečnou prezentací a propagací dotčené lokality - informační lavičky, letáky, web. Proto se očekává 

návštěva turistů z české i slovenské strany hranice a okolí. Velikost cílové skupiny je zvolena i na základě 

skutečnosti, že se obec Březolupy nachází v těsné blízkosti lázeňského města Luhačovice, které jsou jedním 

z klíčových turistických center Zlínského kraje. Návštěvníci dojdou s projektem do kontaktu i prostřednictvím 

propagačním a prezentačních aktivit (web, leták) využitím informačních laviček.

6.  Harmonogram realizace aktivit

str. 8/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Na řízení malého projektu se bude podílet obzvláště vedoucí projektový manažer, který bude zodpovědný za řízení a koordinaci 

celého projektu vedoucí k dosažení stanoveného cíle. Bude organizovat práci a schůzky pracovního týmu, bude mít na starosti 

hodnocení projektu jako celku, komunikovat s implementačními orgány, dodavateli a účastnit se setkání projektového týmu aj. Na 

řízení se dále bude podíle projektový manažer CZ, který bude koordinovat a dohlížet na plnění dílčích cílů projektu a dodržování 

pravidel programu včetně povinné publicity. Určitou formu řízení a odpovědnost zejména za propagační aktivity ponesou realizátoři 

aktivit CZ i SK. Širší pracovní tým statutární zástupci obou obcí a zpracovatelé projektové žádosti komunikovali již v přípravné fázi 

projektu, kdy proběhla online schůzka i se zástupci RBK 17.12.2020, rovněž probíhala zejména telefonická komunikace. Řízení 

projektu bude nejvíce realizováno na české straně (v obci Březolupy), kde se nachází rybník Hluboček. Společný projektový tým si při 

zahájení projektu rozdělí úkoly, stanoví postupy jejich realizace, pravidla komunikace, atd. Tým bude operativně komunikovat formou 

elektronických médií, telefonicky případně i osobní formou dle aktuální situace s COVID-19. Aktivita komplexně povede ke 

koordinované a plynulé realizaci projektu dle nastaveného harmonogramu, což zajistí dosažení jeho nastaveného cíle. Rozpočet na 

tuto aktivitu činí 2 550 EUR (tedy mzdy pracovníků projektového týmu).

Za povinnou publicitu malého projektu bude zodpovídat vedoucí projektový manažer ve spolupráci s projektovým manažerem. 

Celkově však budou všichni členové projektového týmu (oba partneři) dohlížet na označení všech výstupů projektu prvky publicity a 

na zveřejnění informací o projektu v souladu s nastavenými pravidly programu. Veškeré výstupy projektu (propagační materiály, 

vybavení či majetek), budou obsahovat prvky povinné publicity. Na webových stránkách partnerů budou zveřejněny informace o 

projektu včetně prezentačních materiálů - www.brezolupy.cz a www.brezolupy.wbl.sk. Na společném setkání při příležitosti otevření 

naučné stezky budou účastníci slovně informováni o spolufinancování ze zdrojů EU - Fondu malých projektů. Rozpočet této aktivity 

lze pojmout jako rozpočet celého projektu, jelikož všechny výstupy, vybavení, investice jsou spojeny s povinnou publicitou a na druhé 

straně jsou zde pracovníci projektového týmu, kteří budou dohlížet, aby byly všechny pravidla publicity řádně dodrženy, proto je zde 

rozpočet vyčíslen na 34 962 EUR. Aktivita se týká jak české tak slovenské strany hranice a přispěje k zajištění a dodržení pravidel 

publicity.

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

Žadatel, HCP

Žadatel, HCP

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

7/2021 - 6/2022

Partneři podílející se na aktivitě:

(2)

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

07/2021 - 6/2022

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

str. 9/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 1

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 1

V rámci projektu bude realizován dřevěný vodní altán s přístupovou lávkou (dlouhou cca 15 m), který bude umístěn v zadní části rybníku Hluboček. 

Jedná se o významný prvek, který značně přispěje k zatraktivnění a zkrášlení prostředí rybníka a má hned několik významů. V první řadě se jedná 

o jedno ze tří stanovišť naučné stezky, kdy na vhodném místě altánu bude vyvěšena informační tabule. Informační tabule bude čtenáře informovat 

o místních přírodních pozoruhodnostech (rostlinách, živočiších, biotopech aj., případně bude obsahovat i informace z historie a kultury obce 

vztahující se k dané lokalitě). Altán bude mít rovněž funkci pro odpočinek, zázemí před nepříznivým počasím či pro pozorování místní přírody, 

rostlin a živočichů. V neposlední řadě se bude jednat o klíčové místo pro setkávání, či půjde o tzv. "venkovní učebnu", jelikož revitalizovaný rybník 

a jeho okolí bude využíváno i místní školou a jejími žáky pro praktickou výuku venku v přírodě např. v rámci předmětů - přírodopis, prvouka, 

přírodověda, zeměpis apod. Jelikož se jedná o vodní altán umístěný nad vodou s dlouhou přístupovou lávkou, odpovídá mu i jeho cena (ta je vyšší 

než cena klasických zahradních altánů připevněných k zemi). Na projektovou aktivitu bude dohlížet zejména projektový manažer ve spolupráci se 

zbylými členy týmu. Rozpočet na tuto aktivitu činí 18 585 EUR.

V rámci této aktivity dojde k pořízení tří laviček na sezení. Dvě lavičky budou umístěny na obecním pozemku v obci Brezolupy na 

Slovensku (doložena ověřená kopie katastrální mapy a výpis z katastru - k pozemku p. č. 341), kde budou symbolem a propagačním 

prvkem rybníka Hluboček a výstupů společného přeshraničního projektu. Na obou lavičkách budou v opěrné části nainstalovány 

informační tabule. Na české straně, v Březolupech, bude pořízena jedna lavička, a bude umístěna v místním parku (obecní pozemek 

nacházející se na parcele č. 201/3 - doložena ověřená kopie katastrální mapy a výpis z katastru). Lavička bude určitým 

"předstanovištěm" naučné stezky a bude informovat o projektu a vybízet tak k návštěvě krásné přírodní lokality. Stejně jako na SK 

straně bude obsahovat informační tabuli ve své opěrce. Na projektovou aktivitu bude dohlížet zejména projektový manažer ve 

spolupráci se zbylými členy týmu. Náklady na tuto aktivitu činí 735 EUR.

Žadatel, HCP

Žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

7/2021 - 12/2021

(2)

Projektová aktivita:
A03 - Vybudování turisticky atraktivních objektů pro zatraktivnění přírodního dědictví (stavební 

práce)

Partneři podílející se na aktivitě:

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Doba plnění: 

Projektová aktivita: A04 - Pořízení vybavení turisticky atraktivních objektů pro zatraktivnění přírodního dědictví 

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Měrná jednotka: 

07/2021 - 12/2021

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měrná jednotka: 

str. 10/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 1

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Žadatel, HCP

A08 - Propagační materiály ve vztahu k realizovanému objektu 

Během této aktivity budou pořízeny a instalovány dvě lávky (mostky) vedoucí přes Hlubočský potok v Březolupech. Jedna lávka se 

bude nacházet v jižní části lokality u rybníka a druhá bude umístěna v jeho západní části. Mostky tak ucelý naučnou stezku a umožní 

návštěvníkům bezproblémový přechod přes místní potok. Lávky rovněž představují dvě stanoviště naučné stezky zahrnující 

informační tabule. Informační tabule bude čtenáře informovat o místních přírodních pozoruhodnostech (rostlinách, živočiších, 

biotopech aj., případně bude obsahovat i informace z historie a kultury obce vztahující se k dané lokalitě). Na projektovou aktivitu 

bude dohlížet zejména projektový manažer ve spolupráci se zbylými členy týmu. Náklady na danou aktivitu jsou vyčísleny ve výši 8 

392 EUR.

Pro zabezpečení prezentace a propagace výstupů projektu bude vytvořen informační leták. Předpokládá se formát A4, barevný 

oboustranný tisk s celkovým počtem stran cca 1-2. Leták bude vydán v počtu 1000 ks (500 pro českou stranu a 500 pro slovenskou). 

Leták bude informovat o pozoruhodnosti dané přírodní lokality, výstupech projektu - naučné stezce a jejích stanovištích či bude 

zahrnovat mapku, kde se rybník v obci Březolupy nachází. Rovněž bude informovat o československé spolupráci a bude označen 

prvky povinné publicity. Leták bude v tištěné podobě umístěn na obecních úřadech, veřejně přístupných místech či informačních 

centrech (např. Luhačovice). V elektronické formě bude vložen na webové stránky obou partnerů. Dále vznikne webová prezentace, 

která bude rovněž obsahovat informace o projektu, interaktivní mapku rybníka aj. Na aktivitě se budou podílet zejména realizátoři 

aktivit ve spolupráci se zbylými členy týmu. Náklady na aktivitu jsou vyčísleny na cca 2700 EUR.

Doba plnění: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

N/A

Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

A05 - Realizace vyhlídkových míst a infrastruktury (rozhledny, vyhlídkové mosty, atd.) podporující 

další využití přírodního a kulturního dědictví

Konkrétní cíl:

Žadatel, HCP

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Konkrétní cíl:

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

07/2021 - 12/2021

(3)

Měrná jednotka: 

(4)

Partneři podílející se na aktivitě:

07/2021 - 12/2021

str. 11/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Měrná jednotka: 

Měřitelný ukazatel:

Projektová aktivita:

V rámci projektu je naplánováno slavnostní otevření naučné stezky a tedy prezentace výstupů společného projektu, které proběhne v 

obci Březolupy. Setkání je naplánováno v návaznosti na dokončení všech výstupů projektu. Na setkání budou dodrženy prvky 

povinné publicity jako slovní informování účastníků o spolufinancování ze zdrojů EU - Fondu malých projektů. Předpokládá se účast 

cca 20 osob ze Slovenska. Na aktivitě se bude podílet zejména projektový manažer ve spolupráci se zbylými členy týmu. Náklady na 

aktivitu činí 550 EUR. Nutno podotknou, že období realizace projektu je nastaveno tak, že žadatel počítá i s variantou, kdy v důsledku 

současné situace s COVID-19 nebude moci setkání proběhnout (nebude se moci cestovat přes hranice, bude nutná karanténa po 

návštěvě přeshraničí apod.). V tomto případě bude slavnostní otevření přesunuto na nejbližší možný termín, ale současně v souladu 

s nastaveným harmonogramem. 

A09 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému objektu 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, HCP

Typ aktivity: 

Doba plnění: 09/2021 - 6/2022
(6)

A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Měřitelný ukazatel:

(5)

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

bude doplněno

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

N/A

str. 12/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Měřitelný ukazatel: bude doplněno

Měřitelný ukazatel: bude doplněno

Doba plnění: 

Doba plnění: 

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měrná jednotka: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Projektová aktivita:

Typ aktivity: 

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

(8)

(7)

Partneři podílející se na aktivitě:

str. 13/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

bude doplněno

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Měřitelný ukazatel: bude doplněno

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Doba plnění: 

(9)

Projektová aktivita:

(10)

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Typ aktivity: 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

str. 14/19



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 1 N/A HP UR

počet 0 N/A N/A

km 0 N/A HP UR

ANO

ANO

ANO

8. Spolupráce a dopad

Kód a název

P0686 - Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

P0681 - Vytvořené ucelené produkty zhodnocující 

kulturní a přírodní dědictví
P0002 - Celková délka nově budovaných nebo 

modernizovaných cyklistických cest a turistických 

stezek

8.1.1 Společná příprava

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

8.1 Přeshraniční spolupráce 

Společná příprava projektu probíhala zejména telefonickou či online formou a to 

vzhledem k situaci s COVID-19, která osobní setkání neumožňovala. Telefonická 

komunikace byla intenzivní, je doložen i zápis z telefonické komunikace (z 16.12.2020). 

Dne 17.12. 2020 proběhlo online jednání s RBK, kde byl diskutován projektový záměr. 

5.1.2021 proběhlo online setkání obou partnerů společně ze zpracovatelem žádosti o 

dotaci (je doložen printscreen obrazovky s projednávanými body), zde byly řešeny 

finální úpravy žádosti i rozpočtu projektu či možná podoba realizace projektu. 

Všechny projektové aktivity budou realizovány oběma partnery ve vzájemné kooperaci 

tak, aby na sebe přímo navazovaly a doplňovaly se, což umožní dosažení cíle projektu. 

V aktivitě řízení projektu bude HCP zapojen jako realizátor aktivit. V aktivitě povinná 

publicita projektu bude HCP zapojen formou zveřejňování informací na svých 

webových stránkách případně dalších mediích, povinná publicita bude dodržena na 

všech výstupech projektu (lavičky, propagační materiály aj.). V aktivitách, zaměřených 

na pořízení altánu, lávek a tedy vznik samotné naučné stezky či pořízení laviček budou 

oba partneři konzultovat specifikaci a organizaci těchto prvků, stejně jako u 

propagačních aktivit, zaměřených na zpracování obsahu a vzhledu propagačního 

materiálu či webové prezentace na čemž budou pracovat zejména realizátoři aktivit ve 

spolupráci se zbylými členy týmu. Oba partneři budou spolupracovat s dodavately 

výstupů a společně zorganizují slavností otevření naučné stezky v Březolupech.

Pro realizaci projektu je vytvořen společný realizační tým, kdy za kvalitu a odbornost 

realizace odpovídají zástupci obou partnerů. Projektový tým se bude skládat na české 

straně z vedoucího projektového manažera, projektového manažera a realizátora 

aktivit, kdy tato pozice bude zastoupena RNDr. Lubomírem Pospěchem (přírodovědec, 

fotograf, průvodce, lektor). Na slovenské straně bude pozice realizátora aktivit 

zastoupena Mgr. Miriam Poliačikovou, zástupkyní starostky obce Brezolupy. Do 

projektu pak vstupují odborní dodavatelé/zpracovatelé výstupů projektu se kterými 

budou všichni členové projektového týmu a zástupci partnerů spolupracovat. Projektový 

tým se bude setkávat operativně dle potřeby a dle situace s pandemií COVID-19. 

Komunikace bude probíhat online, e-mailem či telefonicky. Společný tým se bude 

podílet na realizaci všech aktivit projektu – administrativně, technicky, odborně – podle 

konkrétní aktivity projektu.

str. 15/19



Příhraniční území lze identifikovat jako lokalitu se společným kulturním a zejména přírodním potenciálem. 

Realizací projektu dojde i k dalšímu rozvoji a prohlubování spolupráce mezi oběma partnery projektu, která 

dosud probíhala obzvláště na úrovni měkkých projektů, společných kulturních akcí a setkávání. Dojde tak k 

posílení přeshraničního vztahu a odstraňování případných bariér na úrovni municipalit či obyvatel regionů, na 

základě čehož mohou vzniknou další přeshraniční vazby, využitelné při dalších společných projektech a 

aktivitách. Projekt významně přispěje k zatraktivnění krásné přírodní lokality a zajištění vybavení a drobné 

infrastruktury s ní spojené, což přináší pozitivní dopad na společnost. Přeshraniční spolupráce dodá projektu 

mnohem větší význam a bude dalším příkladem dobré praxe pro eliminaci bariérové funkce hranice a 

utužování vztahů mezi dvěma sousedy se společnou historií. Dané místo tak bude určitým symbolem 

přeshraničního partnerství pro obě obce.

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.1 Společenský dopad

Obyvatelé přeshraničního regionu, rodiny s dětmi, rybáři či žáci základní školy aj., se budou moci atraktivní 

formou dozvědět více o pozoruhodnostech a faktech týkajících se místního rybníka a tamní flóry a fauny, 

případně informace z historie a kultury spojené s daným místem. Přírodní lokalitu budou moci využívat k 

výletům, relaxaci, procházkám, rybaření či výuce/poznání. Projektem tak lze budovat či prohlubovat pozitivní 

vztah k přírodě a životnímu prostředí a to od nejmladších generací až po nejstarší. Dopad projektu bude pro 

cílové skupiny po obou stranách hranice, a to díky přiměřené vzdálenosti obou obcí, a propagaci aktivit a 

výstupů projektu, která bude na dostatečné úrovni. Proto se očekává příjezd návštěvníků i ze širšího okolí -  

sousedních okresů, případně krajů. Vzhledem k tomu, že se v těsné blízkosti žadatele nachází i lázeňské 

město Luhačovice, předpokládá se příchod i tamních turistů.

Financování malého projektu bude probíhat zejména v rámci žadatele - obce Březolupy. Finanční podíl HCP, 

obce Brezolupy, je dle rozvržených aktivit odhadováno na 6,55%, tak aby byly zajištěny potřebné aktivity 

projektu na obou stranách hranice. Rozpočet projektu a jeho položky byly odvozeny od cen v místě a čase 

obvyklých (nebo dle cenových kalkulací). Veškeré výdaje v projektu jsou opodstatněné a vztahují se k jeho 

aktivitám pro úspěšné dosažení stanoveného cíle. Je upřednostněno kvalitní zhotovení a nákup všech 

položek, aby mohly sloužit nejen po dobu udržitelnosti projektu, ale také po jejím skončení. Finanční dopad 

lze pozitivně spatřovat pro oblast této přírodní lokality a jejího blízkého okolí zprostředkovaně pak na oba 

zapojené regiony vzhledem k rozsahu a prezentaci jednotlivých aktivit. Díky propagaci projektu, lze přilákat i 

více návštěvníků do dané oblasti, což bude mít další pozitivní dopady například pro provozovatele služeb v 

oblasti cestovního ruchu. 

Územní dopad projektu je očividný pro území obou obcí, tedy Březolupy a Brezolupy, současně však dojde 

ke zvýšení atraktivity přeshraničního regionu jako takového, zvýšení migrace lidí v příhraničním regionu a 

klíčově k zatraktivnění a prezentaci přírodního dědictví - rybníka Hluboček. Partneři jsou z geografického 

hlediska v přiměřené vzdálenosti, což má pozitivní vliv na celý projekt a realizace projektu odpovídá 

plánovaným aktivitám, čímž jsou společně naplňovány cíle a potřeby obou zemí.

8.2 Přeshraniční dopad

str. 16/19



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

34 962,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 6,55%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 290,00

 

1. OSOBNÍ NÁKLADY

735,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

26 977,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Obec Brezolupy

29 717,70 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

2 550,00 €

0,00 €

5 244,30 €

4 700,00 €
3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Částka v EUR

34 962,00 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Obec Březolupy

0,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

str. 17/19



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 29 717,70

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 5 244,30

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

CELKEM: 34 962,00

Částka celkem v EUR

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 34 962,00

9.B Spolufinancování

0,00%

15,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

str. 18/19



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 

sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  

(dále jen ,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

str. 19/19


